
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 

RESOLUCIÓN N.° 204-2022-UNHEVAL-CEU 
 

Huánuco, 14 de setiembre de 2022 
 

Visto; Elección de Representantes de Docentes ante los Órganos de Gobierno y Directores de 
Departamento Académico, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N° 0001-2021- UNHEVAL, de fecha 

05 de noviembre de 2021, se resuelve elegir a los siguientes docentes y estudiantes como miembros 

titulares y accesitarios del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio 

Valdizán de Huánuco, iniciando sus funciones a partir del 06 de noviembre de 2021; 

Que, con Resolución N.° 140-2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 30 de junio de 2022, se 
aprobó el cronograma electoral de la Elección de Representantes de Docentes ante los Órganos de 
Gobierno y Directores de Departamento Académico, por ello, en la que se consignó como Actividad N.° 
23 – “Acto Electoral de la Segunda Vuelta”, teniendo como fecha el 19 de setiembre de 2022, desde 
las 08:00 am – 03:00 pm; por lo que, según se dio a conocer los resultados de la elección llevado 
a cabo el 6 de setiembre de 2022, por medio de la Resolución N.° 199-2022-UNHEVAL-CEU, de 
fecha 6 de setiembre de 2022, en el numeral 5) se dispuso llevar a cabo la Segunda Vuelta de la 
Elección de Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo, Director de Departamento 

Académico de Ciencias Administrativas y Turismo, y, Director de Departamento Académico 
Pedagógico de Ciencias Formales y Naturales, esto por no haber obtenido el porcentaje previsto 
en la Ley Universitaria, Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL y otros; por lo que, de 
conformidad con el art. 74 del reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL, que dispone 
que la elección será dentro de la 60 días posteriores, es así que, tal como se desprende de la 
referida norma, se tiene que emitir un nuevo padrón electoral en el que figuren únicamente los 
electores que serán parte del proceso electoral de segunda vuelta, a efectos de remitir la 
información correspondiente a la ONPE para que puedan proceder acorde a la asistencia técnica 
en el uso del VENP; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N.° 2944-2022-UNHEVAL, de fecha 
12 de setiembre de 2022, se dispone la reincorporación del Docente Mg. Ayar Ponce Flores 
Manrique, como docente Asociado a Dedicación Exclusiva de la EP de Biología, Química y 
Ciencias del Ambiente de la Facultad de Ciencias de la Educación de la Universidad, esto a razón 
que mediante Ley N.° 31542, se dispone en el art. 2 eliminar el límite de edad de la docencia 
universitaria, así como también en la Primera Disposición Complementaria Final, consiga: 
“Incorporase sin ninguna restricción y con todos sus derechos en los alcances de la 
presente ley a los docentes afectados a la entrada en vigencia de la Ley 30220, Ley 
Universitaria”, ante ello, corresponde incorporar al referido docente al padrón electoral de elección 
a segunda vuelta Director de Departamento Académico Pedagógico de Ciencias Formales y 
Naturales, en vista que no se le puede negar su un derecho propio de su condición de docente 
reincorporado, aún más teniendo una norma de rango de Ley que dispone la restitución de todos 
sus derechos como docente, por lo que, de conformidad con el principio de libre participación, 
principio de confiabilidad y certeza, principio de inclusión y principio de imparcialidad y objetividad, 
corresponde incorporar al referido docente en el padrón de la elección de segunda vuelta, ya que, 
como se viene exponiendo el referido proceso viene a estar sujeto a una preparación célere dentro 
del plazo previsto en el Reglamento, en el que se debe organizar el padrón electoral de los 
electores que serán parte de las elecciones inmersas en dicho proceso y sujetarse al plazo previsto 
en la Línea de Tiempo de la ONPE, para puedan realizar la validación del padrón; asimismo, 
corresponde incluir al Docente Asociado Félix Postijo Remache de Dedicación Exclusiva de la EP 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

de Educación Primaria de la Facultad de Ciencias de la Educación para la elección de Director de 
Departamento Académico Pedagógico de Ciencias Formales y Naturales, en vista que por un error 
involuntaria en la elaboración y subsanación del padrón electoral, se omitió la redacción de su 
nombre, esto debido a la saturada información y coordinaciones con diferentes oficinas que se 
tiene que realizar para un proceso electoral, por lo que, de conformidad con el principio de libre 
participación, principio de confiabilidad y certeza, principio de inclusión y principio de imparcialidad 
y objetividad, corresponde incluirlo dentro del padrón de la elección de segunda vuelta, ya que, 
como se viene exponiendo el referido proceso viene a estar sujeto a una preparación célere dentro 
del plazo previsto en el Reglamento, en el que se debe organizar el padrón electoral de los 
electores que serán parte de las elecciones inmersas en dicho proceso y sujetarse al plazo previsto 
en la Línea de Tiempo de la ONPE, para puedan realizar la validación del padrón; por ende, la 
incluso de los referidos docentes padrón de elección de Director de Departamento Académico 

Pedagógico de Ciencias Formales y Naturales esta dotada de confiabilidad y certeza, en vista que 
existen fundamentos legales y de hechos que respaldan el desarrollo del presente apartado. 
Asimismo, de la información recabada del Departamento Pedagógico de Ciencias Formales y 
Naturales de la Facultad de Ciencias de la Educación, se tiene la data actualizada del universo de 
votantes que integran el referido departamento, ello a razón de validar la información para el 
referido proceso electoral; 

Que, el CEU de conformidad con sus funciones y deberes previstos en el Reglamento 
General de Elecciones de la UNHEVAL, Ley Universitaria y normas conexas, dispone DAR 
CONOCER los padrones electorales de segunda vuelta de Consejo de Facultad de Ciencias 
Administrativas y Turismo, Director de Departamento Académico de Ciencias Administrativas y Turismo, 

y, Director de Departamento Académico Pedagógico de Ciencias Formales y Naturales; 

Que, por las atribuciones conferidas al Rector de la UNHEVAL, por Ley Universitaria N.° 

30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de la Asamblea Universitaria N.° 001-2021-

UNHEVAL, se eligió a los Docentes y Estudiantes como miembro del Comité Electoral Universitario; 

SE RESUELVE: 
1. DAR A CONOCER el PADRÓN DE DOCENTES ORDINARIOS para la Elección de Segunda Vuelta 

de Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo, Director de Departamento 

Académico de Ciencias Administrativas y Turismo, y, Director de Departamento Académico 
Pedagógico de Ciencias Formales y Naturales; por los fundamentos expuestos en la presente 
resolución. 

2. DISPONER, la PUBLICACIÓN del PADRÓN DE DOCENTES ORDINARIOS en la página web del 
Comité Electoral, Facebook de la UNHEVAL, y medios de comunicación oficiales de la institución. 

3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes y los interesados. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

 

 

DR. ROGELIO ALVARADO DUEÑAS      MG. JIMMY GROVER FLORES VIDAL 

      PRESIDENTE DEL CEU     SECRETARIO DEL CEU 
RAD/jgfv  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv/DIGA/PyP/Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./ORC-ONPE.HcoArchivo 



APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES

CONSEJO DE 

FACULTAD

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO

BERAUN QUIÑONES Lida Days

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

BENANCIO VALDIVIA Humberto

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

BUSTAMANTE OCHOA Carlos

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

CESPEDES REVELO
Roger 

Wilfredo

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

CESPEDES GALARZA
Quintidiano 

Napoleon

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

GARCIA CESPEDES JUAN

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

JESUS AQUINO JORGE LUIS

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

LOZANO DAVILA Reiter

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO



MARTEL ZEVALLOS David Julio

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

MENESES JARA
Pablo 

Walter

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

OLIVEROS DAVILA
Juvenal 

Auberto

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

RASMUZZEN SANTAMARIA
ROCIO 

VERONICA

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

RIVERO LAZO
MELIDA 

SARA

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

ROJAS MATOS
JUAN 

CARLOS

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

ROMERO VELA
Jorge 

Ernesto

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

SALINAS ALEJANDRO Niker Jhon

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

SIMON ROSAS Aurelio

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)



VALDIVIESO ECHEVARRIA
Amancio 

Rodolfo

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

ZEVALLOS CHOY Edward Luis

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

AGUILAR JARA
NORMA 

SOLEDAD

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

CAJAS BRAVO
Tomasa 

Veronica

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

CALDERON CAHUE Johny Jose

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

CONTRERAS YALAN Aida

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

GUANILO LUNA
Ulises 

Reenier

Ciencias 

Administrativas y 

Turismo (2DA 

VUELTA

Departamento Acdémico 

de Administración y 

Turismo (2DA VUELTA)

APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES

CONSEJO DE 

FACULTAD

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

BARRIONUEVO TORRES
LAURA 

CARMEN

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

FACULTAD DE CIENCIAS DE EDUCACIÓN 



COTACALLAPA VILCA David
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

GUZMAN SOTO
Doris 

Gioconda

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

JACHA AYALA
Zosimo 

Pedro

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

MIRAVAL TRINIDAD Caleb Josue
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

MORENO TABOADA
Carlos 

Gustavo

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

PINEDA CLAUDIO
TEOFILO 

MIGUEL

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

ROJAS INGA
FIDEL 

RAFAEL

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)



TORRES MARTINEZ
Narda 

Socorro

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

ZEVALLOS ROSARIO
Julia 

Teofila

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

POSTIJO REMACHE Felix
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

CAMARA ACERO
Andres 

Avelino

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

CAMPOS MEZA Sebastian
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

FERNANDEZ SANTA CRUZ
Dionicio 

Ruperto

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

ORTEGA MALLQUI Arnulfo
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)



PARAGUA MORALES Melecio
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

POZO ORTEGA Fermin
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

ROJAS FLORES
Agustin 

Rufino

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

TARAZONA BARDALES
Joel 

Cipriano

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

TRUJILLO ATAPOMA Pio
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

VILCHEZ GUIZADO Jesus
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

FLORES MANRIQUE
AYAR 

PONCE

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)



VELEZ DE VILLA ESPINOZA ELADIO FLAVIO
Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)

VEGA
MONTECILLO DE 

CRISPIN
Vitaliana

Ciencias de la 

Educación

Departamento 

Académico

Pedagógico de Ciencias

Foramles y Naturales 

(2DA VUELTA)


